Paso 2: Ponderamos los contextos asociados a cada criterio

	EVALUACIÓN ASOCIADA A CONTEXTOS
(Tabla de ponderaciones)
	 CONTEXTOS DE APLICACIÓN

	
	cuaderno

	Prueba escrita
	Redacciones 
	trabajos
	Ficha lectura
	Prueba oral

	Unidad 6 (2º trimestre) Bloque de contenido Conocimiento de lengua
Ponderaciones --------->
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	Criterios de evaluación (referidos a unidad, trimestre, bloque contenidos, etc)
	
	
	
	
	
	

	Aplicar estrategias de lectura comprensiva y crítica de textos periodísticos
	5
	5
	5
	5
	5
	

	Comprender, interpretar y valorar textos orales de diferente tipo.  

	5
	
	
	
	
	5

	• Reconocer y analizar la estructura de las palabras pertenecientes a las distintas categorías gramaticales, distinguiendo las flexivas de las no flexivas.  

	5
	1
	
	
	
	

	• Manifestar una actitud crítica ante cualquier tipo de textos a través de una lectura reflexiva que permita identificar su postura, respetando en todo momento las opiniones de los demás
	10
	
	
	
	
	5

	• Observar, reconocer y explicar los usos de los grupos verbales dentro del marco de la oración simple
	
	1
	
	
	
	1

	.  • Redactar textos de intención literaria, siguiendo las convenciones de la lírica, con intención lúdica y creativa.  
	10
	10
	10
	10
	
	

	• Aplicar los conocimientos sobre la lengua (normas de uso de «g» y «j») para resolver problemas de comprensión de textos orales y escritos, y para la composición y revisión progresivamente autónoma de los textos propios y ajenos
	
	10
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


